
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLIII 
Broj 9 ISSN 1840-4588Petak 15.12.2017. godine 

95.

Na osnovu člana 12. Zakona o javnom redu i miru 
(“Službene novine ZE-DO kantona”, broj: 8/00, 15/03, 
11/07 i 8/08), člana 9. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Službene novine ZE-DO kantona”, broj:13/98, 8/00 i 
2/05) i člana 21. tačka 2. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica 
na 16. sjednici održanoj 30. novembra 2017. godine, 
donijelo je

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o javnom redu i 
miru

Član1.
U Odluci o javnom redu i miru (“Službene novine opći-

ne Zenica”, broj:7/05,3/07 i 9/11) član 8. mijenja se glasi:

“Član 8.
Zabranjeno je izvođenje muzike i upotreba uređaja za 

reprodukciju muzike:

a) u ugostiteljskim objektima koji se nalaze u sklopu 
stambene zgrade uključujući i ljetnu baštu ispred 
ugostiteljskog objekta, kao i u diskotekama koje 
su u sastavu stambenih zgrada, u vremenu od 
24,00 sata do 06,00 sati, u ljetnom i zimskom 
periodu; 

b) u posebno lociranim samostalnim ljetnim baštama 
od 24,00 sata do 06, 00 sati;

c) u zatvorenim prostorijama ugostiteljskih objekata 
koje nisu u sklopu stambene zgrade kao i u ljet-
noj bašti uz objekat od 24,00 sata do 06,00 sati;

d) u diskotekama lociranim u posebno izdvojenim 
poslovnim objektima od 04,00 sata do 06,00 
sati.”

Član 2.
             Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-20953/17

Zenica,30.11.2017. godine

	 											ZAMJENIK		PREDSJEDAVAJUĆE
																												GRADSKOG	VIJEĆA	ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r.                      

----------------------------------

96.
Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 2. i 7. Statuta Grada 

Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica na 16. sjednici održanoj 30. no-
vembra 2017.  godine, donijelo je

O D L U K U

o uspostavljanju Poslovne zone “Zenica 1”

Član1.
Ovom odlukom se, s ciljem daljeg jačanja pretpostav-

ki (ambijentalnih, prostornih, organizacijskih) za razvoj 
poduzetništva kroz osnivanje novih preduzeća, novo za-
pošljavanje, poticaj domaćih i stranih investicija, transfer 
novih tehnologija i znanja, te jačanje partnerstva javnog i 
privatnog sektora, uspostavlja Poslovna zona “Zenica1”.

Član 2.
Naziv zone je Poslovna zona  “Zenica 1”.

Član 3.
Poslovna zona “Zenica 1” uspostavlja se na prostoru 

Radne zone “Zenica 1” koji obuhvata površinu od ukupno 
336.427 m2, a prema Predinvesticijskoj studiji usvojenoj 
zaključkom Vijeća općine broj: 01-29-13510/02 od 1. 
avgusta 2002. godine i idejno urbanističkom rješenju 
urađenim od strane Javnog preduzeća za prostorno pla-
niranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. Zenica, koji čine 
sastavni dio ove odluke. Prostor zone je 60% u funkciji 
privrednih subjekata.

GRADSKO VIJEĆE



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 15.12.2017.  Broj 9.  - Strana     2 

Član 4.
Poslovna zona “Zenica 1” je namjenjena stvaranju uslo-

va za razvoj malih i srednjih preduzeća te Poduzetničkog 
inkubatora.

U pogledu djelatnosti primarna namjena zone su 
proizvodne djelatnosti, a dozvoljeni sadržaji su i druge 
privredne aktivnosti koje se uklapaju u koncept zone.

Član 5.
Upravljanje Poslovnom zonom “Zenica 1” povjerava 

se Zeničkoj razvojnoj agenciji “ZEDA” (operator zone).

Nadzor nad ispunjavanjem uloge iz prethodnog stava 
vrši gradska služba nadležna za poslove lokalnog ekonom-
skog razvoja.

Član 6.
Sredstva za finansiranje izgradnje infrastrukture i ure-

đenje prostora Zone koji nije priveden namjeni planiraju 
se u okviru finansijskog plana Zeničke razvojne agencije 
“ZEDA”.

Sredstva za potrebe iz prethodnog stava obezbjeđuju 
se  u  Budžetu Grada. 

Sredstva koja se steknu od prodaje zemljištva, izdavanja 
u zakup zemljišta i objekata u Zoni i drugi pripadajući 
prihodi po osnovu korištenja Zone namjenski se opredje-
ljuju za finansiranje izgradnje i održavanje infrastrukture 
i objekata u Zoni.

Član 7.
Režim korištenja Poslovne zone “Zenica 1” uređuje se 

Odlukom o uslovima ulaska u Zonu i uslovima korištenja 
Zone.

Odlukom iz prethodnog stava definira se naročito:
- ko može biti korisnik Zone,
- instrumenti upravljanja imovinom odnosno 
   prostorom Zone,
- odnos Zone i korisnika Zone,
- olakšice, poticaji, ograničenja,
- kriteriji za ulazak na prostor Zone,
- procedure javnog tendera.

Član 8.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja-

viće se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-20954/17

Zenica,30.11.2017. godine

       		ZAMJENIK		PREDSJEDAVAJUĆE
																												GRADSKOG	VIJEĆA	ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 

97.
Na osnovu članova 36. i 37. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 51/09), 
a u vezi sa članom 13. stav 1. tačka c) i stav 3. Zakona o 
pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Herce-
govine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 22/06, 
43/08 i 22/09) i člana 21. tačka 6. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) Gradsko 
vijeće Zenica na 16. sjednici održanoj 30. novembra 2017. 
godine, donijelo je

ODLUKU

o dopuni Odluke o komunalnim taksama

Član. 1.
U Odluci o komunalnim taksama (“Službene novine 

Grada Zenica”, broj: 3/17 prečišćen tekst) iza člana 15. 
dodaje se poglavlje “PRELAZNE ODREDBE”  i član 15 
a. koji glasi:

“Član 15 a.
Postupci razreza visine iznosa takse koji nisu okon-

čani do dana stupanja na snagu Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o komunalnim taksama (“ Službene 
novine Grada Zenice” broj:1/17) bit će okončani prema 
odredbama Odluke o komunalnim taksama (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 2/15 i 4/15”).

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom  objavljivanja u 

“Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-20958/17

Zenica, 30.11. 2017. godine                       

																								ZAMJENIK		PREDSJEDAVAJUĆE
																												GRADSKOG	VIJEĆA	ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r.                      

----------------------------------
98.

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica 
na 16. sjednici održanoj 30. novembra 2017. godine, 
donosi 

ODLUKU

o izmjeni i dopuni odluke o zagrijavanju 
stambenog i poslovnog prostora Grada 

Zenice daljinskim grijanjem

Član 1.
 Ovom odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o 

zagrijavanju stambenog i poslovnog prostora Grada Zenice 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    3           Petak 15.12.2017. 
daljinskim grijanjem („Službene novine općine Zenica“, 
br. 7/02 i 6/13).

Član 2.
U Odluci o zagrijavanju stambenog i poslovnog pro-

stora Grada Zenica daljinskim grijanjem u članu 14. briše 
se stav (3) koji glasi: 

 „Za vrijeme privremenog prestanka preuzimanja to-
plotne energije potrošač je obavezan da plaća Distributeru 
na ime angažovane toplotne energije za grijanje stambenog 
prostora potrošača paušal u iznosu od 10% cijene grijanja 
KM/m2, izuzev u slučaju više sile.“

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u  

„Službenim novinama Grada Zenica“, a primjenjivat će 
se od 15.04.2018. godine.                                                       

Broj: 01- 01-20960/17                                                                                                     

Zenica, 30.11.2017. godine        

                                                           

																									ZAMJENIK		PREDSJEDAVAJUĆE
																												GRADSKOG	VIJEĆA	ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r.                      

----------------------------------
99.

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave («Službene novine FBIH», broj 49/06) i 
člana 21. u vezi sa članom 55.  i  57. Satuta Grada Zenica 
(« Službene novine Grada Zenica », broj 5/15), Gradsko 
vijeće Zenica na 13. sjednici održanoj 28. septembra 2017.
godine, donosi

O D L U K U 

O OSNIVANJU MJESNE ZAJEDNICE 
«OSREDAK-GRADINA»

Član 1.
Osniva se mjesna zajednica «Osredak - Gradina » za 

područje naseljenih mjesta Osredak i Gradina.

Član 2.
Granica mjesne zajednice « Osredak - Gradina » obu-

hvata:

a) prema naseljenom  mjestu  Živkovići   granica  
počinje od  mosta na Salačkoj rijeci zv. Strmac  
uz kosu ka istoku do parcele “Nadravan “ 
(posjed Durmiš Alijinog Džafera) te nastav-
lja uz kosu “Križ” na kotu “Lastavica”, gdje je 
tromeđa naseljenih mjesta Živkovići, Gradina i 
Hodžići (općina Kakanj);

b) prema naseljenom  mjestu Hodžići (općina Ka-
kanj) granica ide od naprijed opisane tromeđe  
ka jugu kosom do izvora potoka Lastavica, gdje 
je tromeđa naseljenih mjesta Gradina, Hodžici 
i Osredak;

c) prema naseljenom  mjestu  Vrhpolje  granica ide 
od naprijed opisane tromeđe i  ide uz Salačku 
rijeku do ušća Ašiković potoka, gdje je tromeđa 
naseljenih mjesta Gradina, Vrhpolje i Zahići ;

d) prema naseljenom mjestu Zahići granica 
počinje od naprijed opisane tromeđe i ide uz 
Salačku rijeku do mosta na mjestu zv. “Stra-
nac”, gdje je tromeđa naseljenih mjesta Gra-
dina, Zahići i Živkovići. 

e) prema naseljenom  mjestu  Hodžići (općina Ka-
kanj)  granica  počinje od  tromeđe naseljenih 
mjesta Osredak , Gradina i Hodžići koja se nal-
azi na izvoru potoka Lastavica  ide ka jugu na 
kotu Markov kamen, gdje je tromeđa naseljenih 
mjesta Osredak, Hodžići i Radinovići; 

f ) prema naseljenom  mjestu  Radinovići granica 
ide od  naprijed opisane tromeđe  ka zapadu  
niz kosu uz potok Ivja i ide niz isti potok 
do njegovog ušća u potok Lastavica, gdje je 
tromeđa naseljenih mjesta Osredak, Radinovići 
i  Gradina.

Član 3.
Sjedište mjesne zajednice je u  Osredku.

Član 4.
Mjesna zajednica ima pečat koji je okruglog oblika, 

veličine 30 mm u prečniku, a sadrži ispisan tekst u koncen-
tričnim krugovima: Bosna i Hercegovina, FEDERACIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE, ZENIČKO – DOBOJSKI 
KANTON, GRAD ZENICA, MJESNA ZAJEDNICA  
OSREDAK – GRADINA. 

Član 5.
Po uspostavljanju registra  mjesnih zajednica, Savjet 

mjesne zajednice, svojom odlukom opredjelit će lice koje 
će biti ovlašteno za podnošenje prijave za upis mjesne za-
jednice “Osredak - Gradina” u registar mjesnih zajednica.   

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u «Službenim novinama Grada Zenica».

Broj: 01-01-16440/17                                                  
Datum: 28.09.2017. god.                                          

          													ZAMJENIK		PREDSJEDAVAJUĆE
																												GRADSKOG	VIJEĆA	ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 15.12.2017.  Broj 9.  - Strana     4 

100.
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne sa-

mouprave (“Službene novine FBIH”, broj 49/06) i člana 
55. i 58. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 5/15),Gradsko vijeće Zenica na 16. sjednici 
održanoj dana 30. novembra 2017.godine, donosi

O D L U K U

o izdvajanju naselja Lužnice iz sastava MZ 
“Puhovac” i spajanja sa MZ “Varda”

Član 1.
Naselje Lužnica, dio koji pripada području mjesne za-

jednice “Puhovac”, izdvaja se iz mjesne zajednice “Puhovac“ 
i spaja sa mjesnom zajednicom ”Varda”. 

Član 2.
Područje naselja Lužnice koje se izdvaja iz mjesne za-

jednice “Puhovac”, a spaja sa mjesnom zajednicom ”Varda” 
obuhvata:

Dio glavnog puta Zenica-Arnauti (k.č.2674 
k.o.Puhovac) od mosta koji graniči sa  parcelom k.č.841 
k.o.Puhovac, obuhvatajući parcele k.č.841, 844, 845, 868 
i 869, dalje prema zapadu uz među parcele k.č.869, 866, 
865, 864, 863, 861 koje graniče sa parcelama k.č.862 i 
870 sve u k.o. Puhovac s tim da parcele k.č.862 i k.č.870 
k.o Puhovac ostaju na području  MZ Puhovac.

Granica dalje ide od dvomeđe parcela k.č.863 i 862 
jugoistočno paralelno sa gore navedenim putem, obuhva-
tajući parcele k.č.861, dio 860, 1047/2, 1045/2, 1042, 
1039/1, 1040/1, 1023, 1021, 1061/3, 1061/1., sve u k.o. 
Puhovac. Dalje se granica spušta na potok označen kao 
k.č.2669 k.o. Puhovac, obuhvatajaući i parcele k.č.1060/1, 
1059/1 i 1480, do puta Zenica - Arnauti označen kao 
k.č.1483 k.o. Briznik, do ogranka istog puta za naselje 
Briznik (tj.dvomeđe MZ “Varda” i MZ “Briznik”).

Ovo područje obuhvata i parcele koje se nalaze između 
naprijed označenih parcele kao i  parcela koje se nalaze 
uz put označen kao k.č.2674 k.o. Puhovac i dijela puta 
k.č.1483 k.o. Briznik.

Član 3.
Nakon izdvajanja ovog naselja iz sastava mjesne zajed-

nice “Puhovac”, ova mjesna zajednica u ostalim granicama 
opisane u Odluci osnivanju MZ “Puhovac” iz 1982. godine 
ostaje ista. 

Član 4.
Područje koje se spaja sa mjesnom zajednicom ”Varda” 

dodaje se granicama mjesne zajednice ”Varda” opisane u 
Odluci o osnivanju mjesne zajednice ”Varda”, broj: 01-01-
22346/08 iz 2008 godine. 

Član 5.
Promjene utvrđene ovom  odlukom u mjesnim zajedni-

cama “Puhovac” i “Varda” biće upisane u Registar mjesnih 
zajednica po njegovom uspostavljanju.

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01- 01-20959/17                                                       

Datum: 30.11.2017. godine                                                
                             ZAMJENIK		PREDSJEDAVAJUĆE

																												GRADSKOG	VIJEĆA	ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 

----------------------------
101.

Na osnovu člana 21. tačka 16. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica“, broj 5/15) i člana 45. 
Poslovnika Gradskog vijeća („Službene novine Grada Ze-
nica“, broj: 4/17) Gradsko vijeće Zenica na 12. sjednici 
održanoj 21. septembra 2017. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E

o razrješenju predsjedavajuće Gradskog 
vijeća  Zenica

I
Sanja Renić, razrješava se dužnosti  predsjedavajuće 

Gradskog vijeća Zenica. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.
Broj: 01-01-15957/17                                                                                             

Zenica  21.09.2017. godine

              	ZAMJENIK		PREDSJEDAVAJUĆE
																												GRADSKOG	VIJEĆA	ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 

----------------------------
102.

Na osnovu člana 21. tačka 17. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica“, broj 5/15) i člana 45. 
Poslovnika Gradskog vijeća („Službene novine Grada Ze-
nica“, broj: 4/17) Gradsko vijeće Zenica na 16. sjednici 
održanoj 30. novembra 2017. godine, donosi

R J E Š E NJ E

o razrješenju člana Ocjenjivačkog suda za 
dodjelu javnih priznanja 

I
Samir Lemeš, razrješava se dužnosti člana Ocjenjivač-

kog suda.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    5           Petak 15.12.2017. 

II         
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-

viće se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01- 01-20982/17

Zenica, 30.11.2017. godine 

           ZAMJENIK		PREDSJEDAVAJUĆE
																												GRADSKOG	VIJEĆA	ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 

103.
 Na osnovu članova 10. stav 5. i 35. Zakona o porezu na 

promet nekretnina (“Službene novine ZE-DO kantona”, 
br. 6/09 i 5/13), članova 16. stav 5. i 35. Zakona o porezu 
na imovinu, naslijeđe i poklone (“Službene novine ZE- DO 
kantona”, br. 9/09 i 13/11)  22/09 i 109/12) i člana 34. 
Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 
br. 5/15) Gradonačelnik Grada Zenica donosi

PRAVILNIK

o načinu rada stručne komisije i kriterijima 
na osnovu kojih se vrši utvrđivanje tržišne 
vrijednosti nekretnina na području Grada 

Zenica

I - OPĆE ODREDBE

Član 1. 

Predmet pravilnika
Ovim Pravilnikom uređuje se način rada stručne 

komisije za određivanje prometne vrijednosti nekretnina 
na području Grada Zenica (u daljem tekstu: komisija) i 
utvrđuju kriteriji na osnovu kojih se vrši procjena tržišne 
vrijednosti nekretnine koja je predmet prometa, poklona 
i nasljeđivanja.

Član 2.

Gramatička terminologija
Gramatička terminologija korištenja muškog i ženskog 

roda za pojmove u ovom Pravilniku uključuje oba roda.

Član 3. 

Sastav i mandat komisije
Komisiju, koju čine predsjednik i dva člana, imenuje 

Gradsko vijeće na period od dvije godine.

U komisiju mogu biti imenovane osobe koje imaju VII 
stepen stručne spreme, odnosno visoko obrazovanje najma-
nje prvog ciklusa bolonjskog sistema studiranja i najmanje 
180 ECTS bodova, iz oblasti građevinarstva, arhitekture, 

geodezije, poljoprivrede, prava i ekonomije, kao i najmanje 
5 (pet) godina radnog iskustva u struci i spremi.

II - NAČIN RADA KOMISIJE 

Član 4. 

Imenovanje koordinatora
Radi utvrđivanja tržišne vrijednosti nekretnina može 

se formirati jedna ili više komisija.

U slučaju formiranja dvije ili više komisija Gradona-
čelnik imenuje koordinatora.

Koordinator komisija mora ispunjavati uslove iz člana 
3. stav 2. ovog Pravilnika, a ima sljedeće dužnosti:

- preuzima predmete, odnosno zahtjeve za procjenu 
od Porezne ispostave Zenica,

- uspostavlja knjigu evidencije predmeta,

- raspoređuje predmete komisijama,

- prati rad komisija u smislu poštivanja zakonskih 
rokova,

- nakon izvršene procjene i obrade predmeta iste 
dostavlja Poreznoj ispostavi Zenica na dalji postu-
pak,

- obezbjeđuje administrativno-tehničke uslove za 
rad komisija.

Član 5. 

Naknada za rad komisije i koordinatora
Predsjedniku i članovima komisije pripada naknada za 

rad u visini koju utvrđuje Gradsko vijeće.

Naknada iz prethodnog stava se isplaćuje na osnovu 
mjesečnog izvještaja o radu komisije kojeg predsjednik 
komisije dostavlja koordinatoru, a koordinator nadležnoj 
službi za finansije na obračun i plaćanje.

Naknadu za rad koordinatora određuje Gradonačelnik 
rješenjem o njegovom imenovanju.

Član 6.

Rad komisije u odsustvu jednog člana
Komisija radi u punom sastavu.

Izuzetno, kad je jedan od članova spriječen iz objektiv-
nih razloga (bolest, službeno odsustvo, godišnji odmor i 
sl.), ali ne duže od 60 dana, komisija može raditi u sastavu 
od dva člana.

Ako je odsutan predsjednik iz razloga navedenih u 
prethodnom stavu, mijenja ga stariji član komisije.

U slučaju odsustva predsjednika ili jednog člana komi-
sije za koje se unaprijed zna da će trajati duže od 60 dana 
ili u slučaju podnošenja ostavke, koordinator je dužan 

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 15.12.2017.  Broj 9.  - Strana     6 
odmah izvijestiti Gradonačelnika kako bi se mogao za prvu 
narednu sjednicu Gradskog vijeća pripremiti prijedlog za 
imenovanje novog člana komisije.

Mandat novog člana komisije imenovanog u slučaju 
iz prethodnog stava traje do isteka mandata njegovog 
prethodnika.

Član 7.
Procjena na osnovu uviđaja na licu mjesta 
Komisija postupa po predmetima koje dostavlja Porezna 

ispostava Zenica.

Procjena tržišne vrijednosti vrši se na osnovu neposred-
nog uviđaja u stanje nekretnine na licu mjesta, uz prisustvo 
poreznog obveznika ili njegovog punomoćnika.

Član 8.

Zapisnik o izvršenoj procjeni
Komisija sačinjava zapisnik o izvršenoj procjeni tržišne 

vrijednosti nekretnine koji obavezno potpisuje porezni 
obveznik ili njegov punomoćnik.

Član 9.

Kupoprodajna cijena iz ugovora kao porezna 
osnovica 

U slučaju kad je kupoprodajna cijena navedena u ugo-
voru veća od procijenjene vrijednosti predmetne nekret-
nine, osnovicu za obračun poreza čini cijena navedena u 
ugovoru, što se konstatira u zapisniku o izvršenoj procjeni.

Član 10.
Izjašnjavanje i pravo prigovora na zapisnik

Komisija je dužna u roku od 8 (osam) dana od dana 
prijema predmeta izvršiti procjenu tržišne vrijednosti ne-
kretnine i zapisnik o izvršenoj procjeni dostaviti poreznom 
obvezniku na izjašnjenje.

Porezni obveznik ima pravo prigovora na zapisnik ko-
misije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema.

Po razmatranju prigovora komisija u roku od 3 (tri) 
dana po isteku roka za podnošenje prigovora dostavlja 
zapisnik Poreznoj ispostavi Zenica, sa stavom o prigovoru.

Član 11.
Potpisivanje zapisnika znači saglasnost sa 

procjenom 
Komisija može usmeno (telefonski) pozvati poreznog 

obveznika da izvrši uvid u zapisnik.

Ukoliko je porezni obveznik saglasan sa procjenom i 
potpiše zapisnik komisije, isti se ne dostavlja  poreznom 
obvezniku na izjašnjavanje. 

Član 12.

Dostavljanje zapisnika o procjeni
Zapisnik o izvršenoj procjeni komisija sačinjava u 3 

primjerka, s tim da originalni primjerak dostavlja Poreznoj 
ispostavi putem koordinatora, jedan primjerak poreznom 
obvezniku, dok treći primjerak zadržava komisija. 

Zapisnik o procjeni potpisuju svi članovi komisije. 

U slučaju odsustva jednog od članova komisije iz razloga 
utvrđenih u članu 6. stav 2. zapisnik je validan ako su ga 
potisala dva člana.

Član 13.

Vrijeme obilaska nekretnine
Uviđaj na licu mjesta iz člana 7. ovog Pravilnika vrši se 

u pravilu izvan radnog vremena članova komisije.

III - SLUČAJEVI KAD SE NE VRŠI PROCJENA

Član 14.
Porezna osnovica u stečajnom i izvršnom 

postupku
Kada se radi o prodaji nekretnine u likvidacionom, 

stečajnom i izvršnom postupku, prema odredbi člana 9. 
stav 4. Zakona o porezu na promet nekretnina, poreznu 
osnovicu čini postignuta prodajna cijena, a što komisija 
zapisnički konstatuje ne vršeći procjenu. 

Član 15.

Prodaja nekretnine putem tendera ili javnog 
poziva

Kad se kupoprodaja nekretnina obavlja putem javnog 
oglašavanja ili javnog poziva objavljenog u nekom od 
dnevnih listova koji se distribuira na cijelom području 
Federacije BiH i u kome su učestvovala najmanje 3 (tri) 
ponuđača, komisija će, u smislu odredbe člana 10. stav 
1. Zakona, cijenu postignutu na tenderu prihvatiti kao 
tržišnu, odnosno kao poreznu osnovicu, uz uslov da ta 
osnovica nije niža od najniže osnovice utvrđene članom 
19. ovog Pravilnika. 

U slučaju prodaje putem javnog oglasa kad je prodavac 
nekretnine Grad, a početna cijena utvrđena aktom Grad-
skog vijeća, poreznu osnovicu predstavlja cijena postignuta 
na tenderu, bez obzira na broj učesnika. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    7           Petak 15.12.2017. 
IV - POSTUPAK PROCJENE I POSTUPANJA KO-
MISIJE

Član 16.

Postupanje u skladu sa ZUP
Komisija izlazi na lice mjesta u skladu sa dogovorom 

sa poreznim obveznikom u roku propisanom članom 10. 
ovog Pravilnika.

Ukoliko komisija ne može stupiti u kontakt s poreznim 
obveznikom, a pristup nekretnini nije moguć bez njego-
vog prisustva, pristupiće pozivanju u skladu s odredbama 
Zakona o upravnom postupku.

Ako komisija ne izvrši procjenu u propisanom roku iz 
razloga iz prethodnog stava, sačiniće službenu zabilješku i 
istu dostaviti Poreznoj ispostavi. 

Član 17.

Potrebna dokumentacija u predmetu 
Uz predmet procjene dostavlja se sljedeća dokumenta-

cija, odnosno podaci:

1. Akt na osnovu kojeg se vrši procjena (kupopro-
dajni ugovor, ugovor o poklonu, ugovor o doži-
votnom izdržavanju, rješenje o nasljeđivanju i sl.)

2. Za zemlju, kuće i druge objekte posjedovni list 
sa skicom nekretnine

3. kontakt telefon poreznog obveznika ili njegovog 
punomoćnika

4. punomoć ukoliko poreznog obveznika  zastupa 
punomoćnik.

Ukoliko je predmet nepotpun, komisija će pozvati 
poreznog obveznika da isti dopuni, u kom slučaju rok iz 
člana 10. teče od dana dopune predmeta.

Član 18.

Zakazivanje uviđaja i pozivanje
Zakazivanje uviđaja na licu mjesta i pozivanje poreznog 

obveznika da prisustvuje uviđaju vrši se telefonskim putem 
ili na drugi pogodan način.

V – KRITERIJI ZA PROCJENU TRŽIŠNE VRIJED-
NOSTI 

Član 19.

Osnovica za procjenu tržišne vrijednosti     
nekretnine

Osnovicu za utvrđivanje tržišne vrijednosti nekretnine 
čini prosječna procijenjena vrijednost iste ili slične nekret-

nine u istoj ili najbližoj gradskoj zoni, odnosno istoj ili 
najbližoj katastarskoj općini u prethodnoj kalendarskoj 
godini.

Član 20.

Korektivni kriteriji
Korektivni kriteriji predstavljaju karakteristike nekret-

nine prema vrsti: zemljište (građevinsko i poljoprivredno), 
objekti  (stambeni objekti – kuće i zgrade, vikend kuće, 
pomoćni objekti, garaže, stanovi, poslovni prostori, po-
slovni objekti, stambeno-poslovni objekti).

a) Obilježja građevinskog zemljišta su pogodnost 
za gradnju, infrastruktura, uređenost,odnosno 
neuređenost, pristup i saobraćajna povezanost.

Smatra se da su sva zemljišta u obuhvatu gradskih 
zona automatski građevinska bez obzira na bonitet 
i katastarsku kulturu, kao i dvorišta i pristupni i 
lokalni putevi izvan gradske zone.

b) Karakteristike poljoprivrednog zemljišta su bonitet, 
poljoprivredno i šumsko zemljište koje se ko-
risti i obrađuje kao takvo ili se radi o neplodnim 
i neobrađenim, odnosno zapuštenim, zaraslim 
površinama, blizina područja koje je urbanistički 
uređeno, prometna povezanost (pristupni put i 
komunikacija sa glavnim putem kojim ide javni 
prevoz), čista okolina, lijep krajolik.

c) Obilježja objekata su građevinsko stanje objekta, ste-
pen izgrađenosti, stepen devastiranosti, namjena, go-
dina gradnje, način gradnje, veličina objekta, oprem-
ljenost, energetska svojstva, položajna pogodnost u 
odnosu na udaljenost od saobraćajnica, zdravstvenih 
i obrazovnih ustanova, institucija kulture i sportskih 
objekata.

Izgrađeni objekat, odnosno nekretnina uključuje 
sve što je na njezinoj površini, iznad nje ili ispod nje 
izgrađeno, a namijenjeno je da tamo trajno ostaje, 
ili je u nekretninu ugrađeno, njoj dograđeno, na 
njoj nadograđeno ili na bilo koji drugi način s njom 
trajno povezano te predstavlja njen dio. Nisu dijelovi 
objekta one građevine i drugo što je s njim povezano 
samo radi neke privremene namjene.

d) specifična obilježja stanova su starost stambene 
zgrade, stepen opremljenosti, odnosno devastiranosti 
stana, spratnost (suteren, prizemlje, posljednji sprat, 
visoka spratnost), postojanje lifta, ostave, podruma, 
garaže u stambenoj zgradi.

e) specifična obilježja poslovnih prostora su starost, 
stepen opremljenosti, površina, namjena, vrsta 
(kancelarijski prostor, ugostiteljski objekti, trgovin-
ski objekti, kiosci, proizvodni pogoni, skladišni: ot-
vorena i zatvorena skladišta, benzinske pumpe). 

f) trenutno stanje ponude i potražnje određene vrste 
nekretnine.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 15.12.2017.  Broj 9.  - Strana     8 

Član 21.

Umanjenje i uvećanje prosječne vrijednosti 
nekretnine

Zavisno od karakteristika nekretnina iz člana 20. pro-
sječna procijenjena vrijednost – polazna osnovica može 
biti uvećana ili umanjena, s tim da umanjenje ne može 
biti veće od 50 % osnovice, niti povećanje može biti veće 
od 100 % osnovice utvrđene shodno članu 19. 

VI – PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 22.

Uspostava elektronske baze podataka
Gradska uprava će do kraja 2018. godine uspostaviti 

aplikativno rješenje za podršku automatskog izračunavanja 
prosječnih tržišnih vrijednosti procijenjenih nekretnina u 
prethodnoj godini po katastarskim općinama i građevin-
skim i stambenim zonama, u odnosu na tržišnu vrijednost 
predmetne nekretnine u trenutku njene procjene.

Član 23.

Utvrđivanje raspona osnovica za procjenu
Do uspostave baze iz prethodnog člana Komisija će 

osnovicu za obračun poreza, odnosno tržišnu vrijednost 
nekretnina utvrđivati na osnovu Tabele 1. i Tabele 2, a 
koje čine sastavni dio ovog Pravilnika.

Član 24.

Procjena u postupcima imovinsko-pravne 
prirode iz okvira gradske nadležnosti

Komisija će vršiti i procjenu nekretnina u postupcima 
imovinsko-pravne prirode prema odredbama ovog Pra-
vilnika, a na zahtjev nadležne gradske službe ili Gradskog 
pravobranilaštva.

Član 25.

Postupanje u predmetima predatim prije stupan-
ja na snagu Pravilnika

U predmetima koji su predati Poreznoj ispostavi prije 
dana stupanja na snagu ovog Pravilnika postupaće se pre-
ma odredbama Pravilnika o načinu rada stručne komisije 
i kriterijima na osnovu kojih se vrši utvrđivanje tržišne 
vrijednosti nekretnina na području općine Zenica (“Služ-
benim novinama Općine Zenica”, br. 5/2009).

Član 26.

Stupanje na snagu
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi 

Pravilnik o načinu rada stručne komisije i kriterijima na 

osnovu kojih se vrši utvrđivanje tržišne vrijednosti nekret-
nina na području Općine Zenica (“Službenim novinama 
Općine Zenica”, br. 5/2009)

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”, a 
objaviće se i na web stranici Grada.

Broj: 02-49-20073/17

Zenica, 22.11. 2017. godine

                                         GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    9           Petak 15.12.2017. 

1
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 T

ab
el

a 
1.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

PO
LA

ZN
E 

O
SN

O
VI

CE
 Z

A 
UT

VR
ĐI

VA
NJ

E 
TR

ŽI
ŠN

E 
VR

IJE
DN

O
ST

I 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
PO

LJ
O

PR
IV

RE
DN

O
G 

I G
RA

ĐE
VI

NS
KO

G 
ZE

M
LJ

IŠ
TA

 N
A 

PO
DR

UČ
JU

 G
RA

DA
 Z

EN
IC

E 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
KA

TA
ST

AR
SK

A 
O

PĆ
IN

A 
GR

AĐ
EV

IN
SK

O
 

PO
LJ

O
PR

IV
RE

DN
O

 
U 

KM
/m

2  
  

KA
TA

ST
AR

SK
A 

O
PĆ

IN
A 

GR
AĐ

EV
IN

SK
O

 
PO

LJ
O

PR
IV

RE
DN

O
 

U 
KM

/m
2  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
BA

BI
NO

 
8-

20
 

3-
15

 
  

21
 

O
BR

EN
O

VC
I 

6-
18

 
3-

15
 

  
2 

BA
NL

O
Z 

6-
20

 
2-

10
 

  
22

 
O

RA
HO

VI
CA

 
5-

15
 

2-
10

 
  

3 
BR

IZ
NI

K 
8-

20
 

3-
15

 
  

23
 

O
RA

H 
PO

LJ
E 

13
-3

5 
6-

20
 

  
4 

CR
KV

IC
E 

25
-7

0 
5-

25
 

  
24

 
PE

PE
LA

RI
 

3-
15

 
1-

8 
  

5 
ČA

JD
RA

Š 
8-

25
 

3-
15

 
  

25
 

PE
RI

N 
HA

N 
13

-4
0 

8-
25

 
  

6 
DO

BR
IL

JE
VO

 
8-

20
 

3-
12

 
  

26
 

PO
DB

RE
ŽJ

E 
10

-3
5 

6-
18

 
  

7 
DO

GL
O

DE
 

6-
20

 
3-

15
 

  
27

 
PO

JS
KE

 
8-

20
 

3-
15

 
  

8 
DO

LI
PO

LJ
E 

8-
20

 
2-

12
 

  
28

 
PO

NI
HO

VO
 

3-
12

 
1-

8 
  

9 
G.

GR
AČ

AN
IC

A 
6-

15
 

2-
12

 
  

29
 

PU
HO

VA
C 

8-
20

 
3-

15
 

  
10

 
D.

GR
AČ

AN
IC

A 
8-

20
 

3-
15

 
  

30
 

PU
TO

VI
ĆI

 
10

-3
5 

6-
20

 
  

11
 

G.
VR

AC
A 

6-
20

 
2-

12
 

  
31

 
RA

SP
O

TO
ČJ

E 
13

-4
5 

10
-3

5 
  

12
 

G.
ZE

NI
CA

 
8-

25
 

3-
15

 
  

32
 

RI
ČI

CE
 

13
-4

0 
8-

25
 

  
13

 
GR

AD
IŠ

ĆE
 

8-
20

 
3-

13
 

  
33

 
SE

BU
JE

 
5-

17
 

2-
12

 
  

14
 

JA
NJ

IĆ
I 

13
-3

0 
6-

22
 

  
34

 
SE

O
CI

 
5-

15
 

2-
10

 
  

15
 

KL
O

PČ
E 

16
-4

5 
8-

25
 

  
35

 
ST

RA
NJ

AN
I 

8-
20

 
3-

15
 

  
16

 
KO

VA
NI

ĆI
 

6-
20

 
3-

15
 

  
36

 
TO

PČ
IĆ

 P
O

LJ
E 

8-
30

 
5-

20
 

  
17

 
LA

ŠV
A 

8-
20

 
2-

12
 

  
37

 
VR

AN
DU

K 
6-

20
 

2-
15

 
  

18
 

LO
KV

IN
E 

8-
20

 
3-

15
 

  
38

 
ZE

NI
CA

 I 
50

-3
00

 
10

-6
0 

  
19

 
M

O
ŠĆ

AN
IC

A 
5-

17
 

2-
12

 
  

39
 

ZE
NI

CA
 II

 
15

0-
60

0 
10

-8
0 

  
20

 
NE

M
IL

A 
18

-4
0 

8-
25

 
  

40
 

ZE
NI

CA
 II

I 
50

-3
00

 
10

-6
0 

  
   



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 15.12.2017.  Broj 9.  - Strana     10 

2
 

 

  
  

  
   

   
   

   
 T

AB
EL

A 
2 

  
  

  
  

  
 

 
   

   
PO

LA
ZN

E 
O

SN
O

VI
CE

 Z
A 

U
TV

RĐ
IV

AN
JE

 T
RŽ

IŠ
N

E 
VR

IJE
DN

O
ST

I 
 

 
  

  
 

   
   

   
   

   
N

EK
RE

TN
IN

A-
 O

BJ
EK

AT
A 

 N
A 

PO
DR

U
ČJ

U
 G

RA
DA

 Z
EN

IC
A 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
ST

AN
O

VI
 

   
   

   
O

SN
O

VI
CA

 
 

PO
SL

O
VN

I P
RO

ST
O

RI
 

O
SN

O
VI

CA
 

  
 

ZO
N

A 
   

   
   

U
 K

M
/ 

m
2  

 
 

 
   

 Z
O

N
A 

 
U

 K
M

/ 
m

2  
1 

AS
KA

 B
O

RI
ĆA

, B
RA

N
IL

AC
A 

BO
SN

E,
 M

O
KU

ŠN
IC

E 
1.

40
0,

00
 

  
1 

M
AR

ŠA
LA

 T
IT

A,
 T

RG
 A

LI
JE

 IZ
ET

BE
GO

VI
ĆA

, L
O

N
DŽ

A 
2.

50
0,

00
 

  
SA

RA
JE

VS
KA

, B
U

LE
VA

R 
EZ

E 
AR

N
AU

TO
VI

ĆA
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2 

AS
KA

 B
O

RI
ĆA

, B
RA

N
IL

AC
A 

BO
SN

E,
 M

O
KU

ŠN
IC

E 
  

2 
BU

LE
VA

R 
KR

AL
JA

 T
VR

TK
A,

 N
O

VA
 Z

EN
IC

A 
1.

30
0,

00
 

  
 

SA
RA

JE
VS

KA
, B

U
LE

VA
R 

EZ
E 

AR
N

AU
TO

VI
ĆA

 
2.

00
0,

00
 

  
ZA

VN
O

BI
H,

 T
RA

VN
IČ

KA
 C

ES
TA

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3 
BU

LE
VA

R 
KR

AL
JA

 T
VR

TK
A,

 N
O

VA
 Z

EN
IC

A 
1.

80
0,

00
 

3 
CR

KV
IC

E,
 B

AB
IN

A 
RI

JE
KA

 
1.

25
0,

00
 

  
 

ZA
VN

O
BI

H,
 T

RA
VN

IČ
KA

 C
ES

TA
 

  
  

  
  

  
  

  
  

4 
RA

DA
KO

VO
, L

U
KO

VO
 P

O
LJ

E,
BL

AT
U

ŠA
 

1.
15

0,
00

 
  

4 
CR

KV
IC

E,
 B

AB
IN

A 
RI

JE
KA

 
1.

60
0,

00
 

  
  

  
  

5 
RA

DA
KO

VO
, L

U
KO

VO
 P

O
LJ

E,
 B

LA
TU

ŠA
 

1.
40

0,
00

 
5 

KL
O

PČ
E,

 T
ET

O
VO

 
1.

00
0,

00
 

  
6 

KL
O

PČ
E,

 T
ET

O
VO

 
1.

10
0,

00
 

  
  

  
  

  
  

  
6 

N
EM

IL
A 

90
0,

00
 

  
7 

N
EM

IL
A 

1.
00

0,
00

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
 

KU
ĆE

 
 

 
 

 
G

AR
AŽ

E,
 K

IO
SK

, P
RO

IZ
VO

DN
I O

BJ
EK

AT
 

1 
DE

VA
ST

IR
AN

I O
BJ

EK
TI

 U
 G

RA
DS

KO
M

 P
O

DR
U

ČJ
U 

25
0,

00
 

  
1 

O
SN

O
VI

CA
 Z

A 
O

BR
AČ

U
N

 P
O

RE
ZA

 Z
A 

G
AR

AŽ
U

 JE
 5

0 
%

 O
D 

CI
JE

N
E 

1 
m

² 
ST

AM
BE

N
O

G 
PR

O
ST

O
RA

 U
 IS

TO
J Z

O
N

I 
  

  
  

  
2 

DE
VA

ST
IR

AN
I O

BJ
EK

TI
 U

 R
U

RA
LN

O
M

 P
O

DR
U

ČJ
U 

12
5,

00
 

  
2 

O
SN

O
VI

CA
 Z

A 
O

BR
AČ

U
N

 P
O

RE
ZA

 Z
A 

KI
O

SK
 JE

 4
0 

%
 O

D 
CI

JE
N

E 
1 

m
² 

PO
SL

O
VN

O
G 

PR
O

ST
O

RA
 U

 IS
TO

J Z
O

N
I 

  
  

  
  

3 
N

ED
EV

AS
TI

RA
N

I O
BJ

EK
TI

 U
 G

RA
DS

KO
M

 P
O

DR
U

ČJ
U 

50
0,

00
 

  
3 

O
SN

O
VI

CA
 Z

A 
O

BR
AČ

U
N

 P
O

RE
ZA

 Z
A 

PR
O

IZ
VO

DN
I O

BJ
EK

AT
 I 

SK
LA

D
IŠ

N
I 

PR
O

ST
O

R 
 JE

 5
0 

%
 O

D 
CI

JE
N

E 
1 

m
² P

O
SL

O
VN

O
G 

PR
O

ST
O

RA
 U

 IS
TO

J Z
O

N
I 

  
  

  
  

4 
N

ED
EV

AS
TI

RA
N

I O
BJ

EK
TI

 U
 R

U
RA

LN
O

M
 P

O
DR

U
ČJ

U 
25

0,
00

 
  

  
  

  
  

  
  

  
PO

SE
BN

A 
O

DR
ED

BA
: U

 e
ks

tr
em

ni
m

 sl
uč

aj
ev

im
a,

 k
ao

 št
o 

je
 n

pr
. K

up
op

ro
da

ja
 p

ol
jo

pr
iv

re
dn

og
 ze

m
lji

št
a 

ve
lik

e 
po

vr
šin

e,
 n

eu
re

đe
no

g 
ze

m
lji

št
a 

ko
je

 se
 v

od
i k

ao
 g

ra
đe

vi
ns

ko
, a

 p
o 

ci
je

ni
 k

om
isi

je
 b

i b
ila

 n
už

na
 v

el
ik

a 
ul

ag
an

ja
 za

 u
re

đe
nj

e 
ist

og
, z

at
im

 k
uć

e 
ko

je
 n

em
aj

u 
gr

ađ
ev

in
sk

u 
vr

ije
dn

os
t 

ne
us

lo
vn

ih
, o

dn
os

no
 u

 v
el

ik
oj

 m
je

ri 
de

va
st

ira
ni

h 
st

an
ov

a,
 g

ar
až

a 
i s

l.,
 S

tr
uč

na
 k

om
isi

ja
 u

z p
os

eb
no

 o
br

az
lo

že
nj

e,
 p

o 
po

tr
eb

i f
ot

o 
ili

 d
ru

gu
  

do
ku

m
en

ta
ci

ju
 m

ož
e 

ut
vr

di
ti 

i n
ižu

 o
sn

ov
ic

u 
od

 o
sn

ov
ic

e 
da

tih
 u

 ta
be

la
m

a 
1.

 i 
2.

 k
oj

e 
su

 sa
st

av
ni

 d
io

 P
ra

vi
ln

ik
a.

 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    11           Petak 15.12.2017. 

104.
Na osnovu člana 13. stav 1.alineja 9. i člana 119. stav 

2. alineja 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ( Službene 
novine FBiH” , broj : 46/10 i 75/13) , člana 10. tačka 5. 
Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti Federacije 
BiH ( “Službene novine FBiH”, broj 29/05) i Zaključka 
Vlade Zeničko-dobojskog kantona o usvajanju Programa 
provođenja jesenje faze obavezne preventivne sistematske 
deratizacije,dezinfekcije i dezinsekcije na području Ze-
ničko-dobojskog kantona u 2017. godini , broj: 11-37-
6674/17 ,  Naredbe o provođenju obavezne preventivne 
sistematske deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije  na 
području Zeničko-dobojskog kantona – jesenja faza 2017. 
godine i člana 34. stav 1. tačka 6. Statuta Grada Zenica 
(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15),  Gradona-
čelnik  donosi

NAREDBU

o provođenju obavezne preventivne 
sistematske deratizacije, dezinfekcije i 

dezinsekcije na području Grada Zenica – 
jesenja faza 2017. godine

I
Obavezna preventivna sistematska deratizacija, dezin-

fekcija i dezinsekcija na području Grada Zenica – jesenja 
faza  2017. godine, provest će se u periodu od 13.11. do 
27.11.2017. godine.

II
Obaveznu preventivnu sistematsku deratizaciju, de-

zinfekciju i dezinsekciju će organizovati i sprovesti, prema 
ovjerenom rasporedu, JU Institut za zdravlje i sigurnost 
hrane Zenica.

III
Stručni nadzor nad provođenjem preventivne siste-

matske deratizacije na površinama i objektima u javnom 
sektoru, obavit će Higijensko – epidemiološka služba JU 
„Dom zdravlja“ Zenica.IV

Obaveznom preventivnom sistematskom deratizacijom, 
dezinfekcijom i dezinsekcijom će biti obuhvaćeni sljedeći 
objekti i površine:

1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa kon-
centrisanim stanovništvom (gradska naselja)

2. Obale površinskih vodotokova u gradskim i 
prigradskim zonama

3. Glavne deponije

4. Nezvanična (neorganizirana) smetljišta tzv. “div-
lje deponije”

5. Vaspitno – obrazovni i kulturni objekti i njihovi 
prostori

6. Kolektivni centri za smještaj i boravak izbjeglih i 
prognanih lica

7. Objekti javnih zdravstvenih ustanova

8. Javne ustanove administrativnog karaktera

9. Individualne stambene zgrade u privatnom 
vlasništvu u užim zonama gradskih naselja

10. Vjerski objekti i groblja u gradskim naseljima

11. Objekti za javno vodosnadbjevanje i kanaliza-
ciona mreža sa šahtovima i izlivnim kolektorima 

12. Objekti i površine svih fizičkih, pravnih lica koje 
obavljaju poslovnu djelatnost

13. Objekti i sredstva javnog saobraćaja 

14. Objekti za proizvodnju i promet živežnih namir-
nica i predmeta opće upotrebe (korisnici i vlas-
nici istih)

15. Objekti za pružanje usluga javne higijene i

16. Zajednički prostori stambenih zgrada (podrumi 
i tavani).

V
Troškove obavezne preventivne sistematske deratiza-

cije, dezinfekcije i dezinsekcije pod rednim brojem 1. 2. 
4.5. 6.7.8.  9.i 10.  snose Kanton i Grad Zenica iz svojih 
budžeta, a troškove pod rednim brojevima 3. 11. 12. 13. 
14. 15. i 16.  snose subjekti koji njima upravljaju.

VI
Subjekti koji podliježu provođenju obavezne preven-

tivne sistematske deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije 
dužni su obezbijediti nesmetan rad izvođačima bez obzira 
na parcijalne radove i ugovore koje posjeduju, a koji se 
stavljaju van snage za vrijeme trajanja akcije. Subjekti koji 
ne budu poštovali obaveze iz Naredbe će biti sankcionisani 
prema važećim propisima.

VII
Kontrolu izvođenja akcije obavezne preventivne siste-

matske deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije na području 
Grada Zenica će provoditi gradski sanitarni inspektori: 
Meliha Bečić i Samira Imamović. 

VIII
Naredba stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Grada Zenica“ i putem 
sredstava informisanja.

Broj: 02-37-5782 /17-1

Zenica, 13.11.2017. godine

                   GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

     ------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 15.12.2017.  Broj 9.  - Strana     12 
105.

 Na osnovu člana 34. tačka 6. i člana 117. Statuta 
Grada Zenica („Službene novine Grad Zenica“, br. 5/15) 
i Odluke o formiranju Privrednog savjeta Grada Zenica 
br: 01-01-6276/16 od 10.03.2016. godine, Gradonačelnik 
Zenice, donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju članova Privrednog savjeta 
Grada Zenica

I
Imenuje se Privredni savjet Grada Zenica u sljedećem 

sastavu:

1. Fuad Kasumović, Gradonačelnik, predsjedavajući,

2. Semira Karić, Pomoćnik Gradonačelnika za urba-
nizam, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina, članica, 

3. Sabira Helvida, v.d. Pomoćnik Gradonačelni-
ka za ekologiju, komunalne poslove i inspekcijske 
poslove,članica, 

4. Senad Pašalić, direktor Zeničke razvojne agencije 
„ZEDA“ d.o.o., član

5. Mirsad Heleg, direktor JP za prostorno planiranje i 
uređenje grada „Zenica“, član,

6. Biju Nair, direktor ArcelorMittal Zenica d.o.o., član,

7. Senaida Turkić, direktor „AKSA“ d.o.o. Zenica, 
članica,

8. Mladen Perić, direktor „PERO“ d.o.o. Zenica, član,

9. Jusuf Kravić, direktor „ZE STEEL“ d.o.o. Zenica, 
član,

 10. Damir Begić, direktor „ALMY“ d.o.o. Zenica, član,

 11. Jasmin Baručija, „GLOVIS“ d.o.o. Zenica, član,

 12. Emira Šahmanija, direktor „FEMETALL“ d.o.o. 
Zenica, članica,

 13. Senad Džanić, vlasnik „CLUB 072“ Zenica, član,

 14. Vukica Marjanović-Suljić, Forum građana Zenice, 
članica,

 15. Edin Šarić, Savez izviđača Grada Zenica, član.

II
Privredni savjet se imenuje s ciljem uspostave kontinu-

iranog javno-privatnog dijaloga i unapređenja poslovnog i 
općeg ambijenta u Gradu.

Privredni savjet može formirati posebne radne grupe s 
ciljem razmatranja problematike po određenim oblastima 
rada odnosno djelatnostima. 

III
Ovim Rješenjem stavlja se van snage Rješenje o ime-

novanju članova Privrednog savjeta Grada Zenica broj: 
02-01-6276/16 od 30.03.2016.godine (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 04/16).

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja-

vit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-16863/17 

Zenica, 09. 10. 2017.godine 

                    GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

     
106.

Na osnovu člana 34. tačka 6. i člana 117. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15),a u 
vezi sa članom 64. i 65. Odluke o organizaciji i sigurnosti 
saobraćaja na cestama (“Službene novine Općine Zenica”, 
broj:8/08, 6/11, 9/11-Ispravka i 9/11-prečišćen tekst), 
Gradonačelnik donosi 

R J E Š E NJ E

o formiranju Komisije za bezbjednost 
saobraćaja

I
Formira se Komisija za bezbjednost saobraćaja na po-

dručju Grada Zenica u sljedećem sastavu:

1. Kurtagić Armin, predsjednik Komisije,

2. Admir Gazić, zamjenik predsjednika,

3. Nihad Halilović, član,

4. Kolak Ivan, član,

5. Emilija Pašalić, član,

6. Eldin Čivić, član,

7. Enes Imamović, član,

8. Benamin Durmić, član,

9. Osman Hekić,član.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    13           Petak 15.12.2017. 

Za obavljanje administrativno-tehničkih i drugih 
stručnih poslova za rad Komisije određuje se Sabina Stapić, 
Služba za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove.

II

Zadatak Komisije je da:
- razmatra pitanja i daje prijedloge za rješavanje 

saobraćaja u Gradu Zenica

- radi na unapređenju saobraćajnog odgoja i 

osposobljavanja mladih za učestvovanje u 

saobraćaju,

- radi na unapređenju propagandnog i 

informativnog djelovanja prema učesnicima u 

saobraćaju,

- radi na poticanju razvoja službe pomoći i 

informisanja na cestama,

- radi na provođenju i koordinaciji preventivnih 

aktivnosti na cestama i vozilima

- ostvaruje saradnju i koordinaciju sa tijelima i 

organizacijama koje djeluju u oblasti saobraćaja,

- razmatra i daje mišljenja na nacrte zakona i 

drugih propisa kojima se utvrđuju pitanja od 

značaja za unapređenje saobraćaja,

- daje mišljenja za tehničko unapređenje 

saobraćajnica i postavljanje saobraćajne 

signalizacije,

- predlaže konkretne mjere za regulisanje 

saobraćaja u naseljenim mjestima,

- daje mišljenje za određivanje i unapređenje 

parkirališta,

- daje mišljenje u vezi sa rješavanjem problema 

javnog saobraćaja i prijevoza putnika,

- obavlja i druge poslove koji su od interesa za 

sigurnost saobraćaja.

III
Stručne poslove opsluživanja rada Komisije obavlja 

Služba za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove.

IV
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi Rje-

šenje o formiranju Komisije za bezbjednost saobraćaja broj: 
02-05-27182/07 od 13.novembra 2007.godine (“Službene 

novine Općine Zenica” broj:8/07, 3/09 i 6/13) i Rješenje 
broj: 02-05-27182/07 od 9. marta 2017.godine (“Službene 
novine Grada Zenica” broj:5/17).

V
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-

viće se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 49-17456/17

Zenica,16.10.2017. godine           

                                       

                                        GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

107.

Na osnovu člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada Zenica 
(˝Službene novine Grada Zenica˝, broj: 5/15) Gradona-
čelnik Grada Zenica, donosi

ZAKLJUČAK

o davanju saglasnosti za izbor i imenovanje 
direktora Javnog preduzeća “Gradsko 

groblje” d.o.o. Zenica

I
  Daje se saglasnost za izbor i imenovanje Sarajlić 

Almira, dipl. ekonomista, za direktora Javnog preduzeća 
“Gradsko groblje” d.o.o. Zenica, a shodno Prijedlogu 
Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Gradsko groblje” 
d.o.o. Zenica od 29.09.2017. godine.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u ˝Službenim novinama Grada Zenica˝.

Broj: 02-49-16278/17                                                                

Zenica, 03.10.2017. godine                                   

                                          GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 15.12.2017.  Broj 9.  - Strana     14 

108.

Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima 
i fondacijama (˝Službene novine FBiH˝, broj: 45/02) i 
člana 34. tačka 6. Statuta Grada Zenica (˝Službene novine 
Grada Zenica˝, broj: 5/15) Gradonačelnik Zenice, donosi

ZAKLJUČAK

o odobravanju korištenja imena Grada 
Zenica u nazivu udruženja

I
Odobrava se korištenje imena Grada “Zenica˝ u nazivu 

Udruženja “Instruktori vožnje Grada Zenica”, skraćeno 
“IVGZ”.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u ˝Službenim novinama Grada Zenica˝.

Broj:02-49-15838/17                                                                   

Zenica, 02.10.2017. godine   

                                                    

                                       GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

109.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na prijedlog JU Centar za socijalni 
rad, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 38010002 – JU Centar 
za socijalni rad.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 612100, funkcija 0111 budžetska 

pozicija 147 - “Doprinosi poslodavca” za iznos 
od 3.500 KM i

- ekonomski kod 821300, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 157 - “Nabavka opreme” za 
iznos od 2.000 KM.
Povećava se:

- ekonomski kod 613800, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 155 - “Izdaci osiguranja,bankarskih 
usluga I usluga platnog prometa” za iznos od 
3.500 KM i
Formira se nova budžetska pozicija:

- ekonomski kod 821600, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 157-A - „Rekonstrukcija i 
investicijsko održavanje” u iznosu od 2.000 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se JU Centar 

za socijalni rad i Služba za privredu i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-15176/17

Zenica,13.09.2017. godine

                                       GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

110.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15), člana 27. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj 5/17), na 
prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Grada Zenica za 2017. godinu, u svrhu realizacije takmi-



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    15           Petak 15.12.2017. 
čarskih aktivnosti u 2017. godini, i to:

- Školi nogometa nogometnog kluba “Čelik” u 
iznosu od 15.000 KM i

- FK “Rudar” Zenica u iznosu od 5.000,00 KM.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti – organizacioni kod 38010001, 
ekonomski kod 614300 - tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti i Služba za privredu i finansije, koja 
će navedena sredstva uplatiti na:

- račun Škole nogometa nogometnog kluba 
“Čelik”, broj: 1340100000293642 otvoren 
kod ASA banke i

- račun FK “Rudar” Zenica, broj: 
1340100000120303 otvoren kod ASA banke.

IV
O utrošku sredstava korisnici su dužni podnijeti iz-

vještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-18650/17

Zenica, 7.11.2017. godine

                                         GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

111.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15), člana 27. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj 5/17), na 
prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Na osnovu Javnog poziva za dodjelu sredstava za sport 

(broj 08-14-24903/16), u skladu sa usvojenim Kriteriji-
ma (Zaključak broj 02-14-24116/1/17 od 27.04.2017. 
godine), a u svrhu realizacije takmičarskih aktivnosti u 
2017. godini, odobrava se izdvajanje novčanih sredstava 
iz Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu i to:

- Klubu sjedeće odbojke Zenica 92 u iznosu od 
1.143,25 KM,

- Klubu sjedeće odbojke Bosna u iznosu od 
1.643,25 KM,

- Klubu sjedeće odbojke Čelik 07 u iznosu od 
1.643,25 KM,

- Košarkaškom invalidskom klubu Bosna u 
iznosu od 2.720,75 KM,

- Invalidskom kuglaškom klubu Amputirac u 
iznosu od 1.174,75 KM,

- Streljačkom klubu osoba sa invaliditetom u 
iznosu od 1.174,75 KM,

- Omladinskom košarkaškom klubu “ČELIK” 
u iznosu od 4.772,17 KM,

- Omladinskom košarkaškom klubu 
“ABECEDA” u iznosu od 1.740,60 KM,

- Košarkaškom klubu “KENGUR” u iznosu 
od 2.194,73 KM,

- Košarkaškom klubu “ZEBAC” u iznosu od 
1.120,30 KM,

- Košarkaškom klubu “VUKOVI” u iznosu od 
1.180,32 KM i

- Košarkaškom klubu “BH START” u iznosu 
od 2.093,98 KM.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu, a u svrhu 
obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe za borač-



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 15.12.2017.  Broj 9.  - Strana     16 
ko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti – organizacioni kod 38010001, 
ekonomski kod 614300 - tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za privredu i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na:

- račun Kluba sjedeće odbojke Zenica 92, 
broj: 1340100000097314 otvoren kod 
ASA banke,

- račun Kluba sjedeće odbojke Bosna, 
broj: 1340100000133398 otvoren kod 
ASA banke,

- račun Kluba sjedeće odbojke Čelik 07, 
broj: 1340100000277443 otvoren kod 
ASA banke,

- račun Košarkaškog invalidskog kluba 
Bosna, broj: 1340100000127482 
otvoren kod ASA banke,

- račun Invalidskog kuglaškog kluba 
Amputirac, broj: 1340100000342336 
otvoren kod ASA banke,

- račun Streljačkog kluba osoba sa 
invaliditetom, broj: 1340100000323324 
otvoren kod ASA banke,

- račun Omladinskog košarkaškog kluba 
“ČELIK”, broj: 1340100000263184 
otvoren kod ASA banke,

- račun Omladinskog košarkaškog kluba 
“ABECEDA”, broj: 1610550021830076 
otvoren kod Raiffeisen banke,

- račun Košarkaškog kluba “KENGUR”, 
broj: 1340100000065207 otvoren kod 
ASA banke,

- račun Košarkaškog kluba “ZEBAC”, 
broj: 1610550015190038 otvoren kod 
Raiffeisen banke,

- račun Košarkaškog kluba “VUKOVI”, 
broj: 1340100000355043 otvoren kod 
ASA banke i

- račun Košarkaškog kluba “BH 
START”, broj: 1340100000348059 
otvoren kod ASA banke.

IV
O utrošku sredstava korisnici su dužni podnijeti 

izvještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zašti-
tu, stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-18941/17

Zenica, 9.11.2017. godine

                                         GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

112.

 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na prijedlog Službe civilne zaštite, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 39010001 – Služba 
civilne zaštite.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613400, funkcija 0321, 

budžetska pozicija 179 - “Nabavka posebnog 
materijala” za iznos od 7.000,00 KM.

Povećava se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0321, 

budžetska pozicija 181 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 7.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba civilne 

zaštite i Služba za privredu i finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    17           Petak 15.12.2017. 

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-19016/17

Zenica, 10.11.2017.godine 

                                         GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

113. 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na prijedlog Službe civilne zaštite, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 
Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 39010001 – Služba 
civilne zaštite.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613400, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 175 - “Nabavka materijala 
i sitnog inventara” za iznos od 1.000,00 KM.

Povećava se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 178 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 1.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba civilne 

zaštite i Služba za privredu i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-19633/17
Zenica, 17.11.2017. godine

                                        GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

114.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za ekologiju, 
komunalne i inspekcijske poslove, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 40010001 – Služba 
za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613700, funkcija 0461, 

budžetska pozicija 219 - “Izdaci za tekuće 
održavanje – putna mreža” za iznos od 20.000,00 
KM.
Povećava se:

- ekonomski kod 613700, funkcija 0641, 
budžetska pozicija 223 - “Izdaci za tekuće 
održavanje – javna rasvjeta, signalizacija, 
elektroenergetske saglasnosti i dr.” za iznos od 
20.000,00 KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 15.12.2017.  Broj 9.  - Strana     18 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove i Služba za 
privredu i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-19632/17

Zenica, 17.11.2017. godine

                                        GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

115.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15), člana 27. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj 5/17), na 
prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Grada Zenica za 2017. godinu JU Osnovnoj školi “Edhem 
Mulabdić” Zenica u iznosu od 5.000 KM, za rekonstruk-
ciju ograde oko škole.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti – organizacioni kod 38010001, 
ekonomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0911.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti i Služba za privredu i finansije, koja 

će navedena sredstva za JU Osnovnu školu “Edhem Mu-
labdić” Zenica uplatiti na JRT Trezor ZE-DO kantona, 
depozitni račun broj: 134-010-000000-1672 otvoren kod 
ASA banke, vrsta prihoda 722751, budžetska organizacija 
2202050.

IV
O utrošku sredstava korisnici su dužni podnijeti iz-

vještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-20367/17

Zenica, 27.11. 2017. godine

                                        GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

116.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15 i 102/15 i 104/16 ), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17 ) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na prijedlog Sektora za poslove 
mjesnih zajednica, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada Ze-

nica za 2017. godinu (“Službene  novine Grada    Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 43010001 – Sektor 
za poslove mjesnih zajednica.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski  kod 611100, funkcija 0111, budžetska 

pozicija 266 –  “Bruto plaće i naknade plaća” za iznos od  
7.000,00 KM .



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    19           Petak 15.12.2017. 
-  ekonomski  kod 613200, funkcija 0111, budžetska 

pozicija 270 –”Izdaci za energiju (električna  energija   i 
grijanje)” za iznos od  5.000,00 KM .

Povećava se:
- ekonomski  kod 613300, funkcija 0111, budžetska 

pozicija 271 –”Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge” 
za iznos od 10.500,00 KM .

- ekonomski  kod 613400, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 272–”Nabavka materijala i sitnog inventara”  za 
iznos od 500,00 KM .

  - ekonomski  kod 613700, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 274 –”Izdaci za tekuće održavanje” za iznos od 
1.000,00 KM .

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Sektor za po-
slove mjesnih zajednica i Služba za privredu  i        finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-20512/17

Zenica, 28.11.2017. godine 

                                                 GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 15.12.2017.  Broj 9.  - Strana     20 

GRADSKO VIJEĆE

95.  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o javnom redu i miru             1

96.  Odluka o uspostavljanju Poslovne zone “Zenica 1”                   1

97.  Odluka o dopuni Odluke o komunalnim taksama              2

98.  Odluka o izmjeni i dopuni odluke o zagrijavanju stambenog i poslovnog prostora 

       Grada Zenice daljinskim grijanjem               3

99.  Odluka o osnivanju mjesne zajednice «Osredak-Gradina»                 3

100. Odluka o izdvajanju naselja Lužnice iz sastava MZ “Puhovac” i spajanja sa MZ “Varda”            4

101. Rešenje o razrješenju predsjedavajuće Gradskog vijeća  Zenica                         4

102. Rješenje o razrješenju člana Ocjenjivačkog suda za dodjelu javnih priznanja                                                4

GRADONAČELNIK

103. Pravilnik o načinu rada stručne komisije i kriterijima na osnovu kojih se vrši 

         utvrđivanje tržišne vrijednosti nekretnina na području Grada Zenica                          5

104. Naredba o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije, dezinfekcije i 

       dezinsekcije na području Grada Zenica – jesenja faza 2017. godine                11

105. Rješenje o imenovanju članova Privrednog savjeta Grada Zenica          12

106. Rješenje o formiranju Komisije za bezbjednost saobraćaja                          12

107. Zaključak o davanju saglasnosti za izbor i imenovanje direktora Javnog preduzeća 

       “Gradsko groblje” d.o.o. Zenica                   13

108. Zaključak o odobravanju korištenja imena Grada Zenica u nazivu udruženja            14

109. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu         14

110. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve.                14

111. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve.                         15

112. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu.            16

113. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu.             17

114. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu.             17

115. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve.                         18

116. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu.            18

SADRŽAJ

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, po ovlaštenju sekretar Gradskog vijeća 
- Telefon:032/401-215 • ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 134-010-0000042994


